

نه. گسترش دانش

در دوران حکومت حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف، اسرار علمی فراوان در علوم اسلامی و انسانی آشکار می شود و دانش بشری به گونه‌ی غیر قابل تصور توسعه می یابد.
امام صادق علیه السلام فرمود:

علم و دانش، ۲۷ حرف است و همه آنچه پیامبران آورده اند، تنها دو حرف آن است ... هنگامی که قائم ماقیم کند، ۲۵ حرف دیگر را بیرون آورده و در میان مردم گسترش دهد و آن دو حرف را نیز به آن هاضمیه ساخته و منتشر می کند.
بدیهی است که در این شرایط، رشد و توسعه‌ی علمی در همه‌ی زمینه‌ها برای انسان روی می دهد.

ویژگی های حکومت حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف

قلمرو حکومت

حکومت حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف حکومتی جهانی است. این حقیقتی است که روایات فراوان، شاهد آن است، در این جا به گروه‌هایی از آن اشاره می کنیم.
دسته اول: روایاتی که مضمون آنها چنین است: مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف زمین را پر از عدل و داد می کند؛ همان گونه که پر از ظلم و جور شده باشد. کلمه‌ی «زمین» (الأرض) سرتاسر کره خاکی را در بر می گیرد.

مرکز حکومت

پایتخت حکومت حضرت، شهر کوفه است که در آن زمان، وسعت زیادی خواهد یافت؛ به گونه‌ای که شهر نجف را نیز، شامل می شود. به همین دلیل است که در بعضی روایات، کوفه و در بعضی دیگر نجف به عنوان مرکز حکومت آمده است.
امام صادق علیه السلام در ضمن روایتی طولانی فرمود:
مرکز حکومت او [حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف] شهر کوفه خواهد بود و محل قضاوت او مسجد کوفه.

مدت حکومت

حکومت خوبان که با فرمانروایی امام مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف آغاز می شود، تا پایان عمر دنیا ادامه خواهد یافت و دیگر روزگار ظلم و ظالمان تکرار نخواهد شد.

دولت ما آخرین دولت هاست. هیچ خاندان صاحب دولتی نمی ماند، مگر اینکه پیش از ما، حاکم می شوند، تا وقتی شیوه‌ی حکمرانی ما را دیدند، نگویند: اگر ما هم حاکم می شدیم، همین گونه عمل می کردیم.
بنابراین مدت استمرار نظام الهی پس از ظهور، جدا از مدت حکومت شخص امام مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف است.
تزدیدی نیست که مدت حکومت امام مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف باید به قدری باشد که امکان تحول جهانی و استقرار عدالت در همه مناطق عالم وجود داشته باشد؛ ولی اینکه این هدف در چند سال قابل دسترسی است، قابل تخمین نیست.
روایاتی که مدت حکومت حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف را بیان می کنند، بسیار گوناگونند.
مرحوم علامه مجلسی رحمه الله می فرماید:

روایاتی را که درباره‌ی مدت حکومت امام عجل الله تعالی فرجه الشریف رسیده است باید با احتمال‌های زیر توجیه کرد: برخی روایات به تمام مدت حکومت اشاره دارد و برخی بر مدت ثبات و استقرار حکومت. بعضی مطابق سال‌ها و روزهایی است که ما با آن آشناییم و بعضی مطابق سال‌ها و ماه‌های روزگار حضرت است که طولانی است و خداوند به حقیقت مطلب آگاه است.

برای دسترسی به متن کامل این مجموعه بروشور، کد زیر را اسکن نمایید.

درگاه های مجازی

mahdaviat.ir
lms.mahdaviat.ir
aman.ir
@chashmbe_rah



راه های ارتباطی

☎ ۰۲۱۸۶-۳۵۸۶۳ ☎ ۰۲۱۸۶-۳۴۲۹۷
☎ ۰۲۱۸۶-۳۵۸۶۱ ☎ ۳۰۰۱۳۶۶

تهران، خیابان ولیعصر، بلوار طالقانی
میدان فلسطین، ساختمان ستاد اقامه نماز

با ما باشید...



بنیاد پژوهشی حضرت مهدی موعود عجل الله تعالی فرجه الشریف

ویژگی ها و دستاوردهای

حکومت حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف

هفتگانه
مجموعه بروشورهای

آگاهی، دانایی و همکاری درباره امام موعود



یک. عدالت فراگیر

در حاکمیت قائم آل محمد علیهم السلام عدالت در همه سطوح جامعه به صورت يك جریان در تمام مویرگ‌های اجتماع به حرکت در می‌آید و هیچ نهاد و مجموعه‌ای نمی‌ماند، مگر اینکه عدالت در آن حاکم خواهد شد. امام صادق علیه السلام در این باره فرمود:

به خدا سوگند، موج دادگستری او بدان گونه که گرما و سرما نفوذ می‌کند تا درون خانه‌های آنان راه خواهد یافت.

این‌که خانه که کوچک‌ترین نهاد جامعه است به کانون عدالت تبدیل می‌شود و روابط افراد خانواده با يك دیگر عادلانه می‌شود، حکایت از آن دارد که حکومت جهانی و عدل گستر مهدوی، نه با ابزار زور و قانون، بلکه بر اساس يك تربیت قرآنی که به عدالت و احسان فرمان می‌دهد، افراد را پرورش می‌دهد.

دو. رشد فکری، اخلاقی و ایمانی

در روایات ما به رشد فکری، اخلاقی و ایمانی مردم در حاکمیت امام مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف تصریح شده است.

امام باقر علیه السلام فرمود:

وقتی قائم ما قیام کند دست خویش بر سر بندگان خدا نهد و به برکت آن، عقل و خرد آن‌ها به کمال رسد.

در نتیجه همه خوبی‌ها و زیبایی‌ها به دنبال کمال عقل انسان، به دست می‌آید. از امام صادق علیه السلام درباره عقل پرسیدند؛ فرمود:

عقل، آن [حقیقتی] است که به سبب آن، خداوند عبادت می‌شود و به [راهنمایی] آن، بهشت به دست می‌آید.

آری؛ در جامعه موعود و در سایه‌ی فرمانروایی حجت خدا، عقول انسان‌ها، میدان دار و سکّان دار تصمیم و اقدام خواهد بود.

بدیهی است که عقل به کمال رسیده، جز به خوبی و زیبایی فرمان نمی‌دهد.

سه. اتحاد و همدلی

امیرالمؤمنین علیه السلام فرمود:

کینه از دل‌های بندگان برود.

زیرا روزگار عدل است و حقی از کسی ضایع نمی‌شود. امام صادق علیه السلام در وصف روزگار سبز مهدوی فرمود:

[در آن ایام] خداوند وحدت و الفت بین قلوب پریشان و پراکنده برقرار کند.

اگر دست خدا در کار است، دیگر این فرمایش امام صادق علیه السلام عجیب نیست؛ آن حضرت فرمود:

وقتی قائم ما قیام کند، دوستی واقعی و صمیمیت حقیقی بیان می‌شود. هر نیازمندی دست می‌برد و از جیب برادر ایمانی‌اش به مقدار نیاز برمی‌دارد و برادرش او را منع نمی‌کند.

چهار. سلامت جسمی و روانی

یکی از مشکلات بشر امروز، بُروز بیماری‌های سخت و غیرقابل علاج است. در دولت آن سرور که دانش به گونه‌ای شگفت پیشرفت می‌کند، هیچ بیماری لاعلاجی نمی‌ماند و بهداشت و طب، رشد چشم گیری خواهد داشت.

امام صادق علیه السلام فرمود:

هنگامی که قائم قیام کند، خداوند بیماری‌ها را از مؤمنان دور می‌سازد و تندرستی را به آنان باز می‌گرداند.

نیز به برکت وجود آن حضرت، بسیاری از بیماران شفا خواهند یافت. امام باقر علیه السلام فرمود:

هر کس قائم اهل بیت مراد رک کند، اگر به بیماری دچار باشد، شفا می‌یابد و چنانچه دچار ناتوانی باشد، توانا و نیرومند می‌شود.

پنج. خیر و برکت فراوان

در سایه حکومت آن حضرت، کویری نمی‌ماند و زمین‌ها جامه‌ی حیات و شادابی به تن می‌کنند. امام صادق علیه السلام فرمود:

خداوند به سبب او برکات آسمان‌ها و زمین را جاری می‌کند. [در دولت او] آسمان می‌بارد و زمین، دانه می‌دهد.

این تحول چشمگیر و فراوانی بی‌نظیر به آن دلیل است که روزگار حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف، زمان جوانه زدن نهال پاکی و تقوا است.

قرآن کریم در این زمینه می‌فرماید:

و اگر مردم شهرها ایمان آورده و به تقوا گراییده بودند قطعاً برکاتی از آسمان و زمین برایشان می‌گشودیم. (اعراف/۹۶)

شش. ریشه‌کن شدن فقر

وقتی همه منابع زمینی برای امام آشکار شود و برکات آسمان و زمین بر مردم زمان او بی‌دریغ جریان یابد و به عدالت تقسیم گردد، جایی برای فقر و تهیدستی نمی‌ماند. امام باقر علیه السلام فرمود:

[امام مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف] هر سال دو بار به مردم میبخشد و در هر ماه دوبار به آن‌ها روزی عطا می‌کند و به مساوات بین مردم عمل می‌نماید، تا اینکه هیچ کس نیازمند به زکات پیدا نمی‌شود!

از روایات استفاده می‌شود که عدم نیازمندی مردم به سبب روحیه قناعت و بی‌نیازی روحی است.

به بیان دیگر پیش از آنکه مردم از بیرون، صاحب مال فراوان شوند و بی‌نیاز گردند، روح بی‌نیازی، از درون در آن‌ها پیدا می‌شود.

پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله پس از اینکه درباره بخشش امام

مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف به مردم احادیثی فرموده است، می‌افزاید:

خداوند دل‌های امت محمّدر از بی‌نیازی پُر می‌کند و عدالت او همه را در بر می‌گیرد؛ به گونه‌ای که امر می‌کند تا ندادنده‌ای اعلام کند «چه کسی نیازمند است؟» پس کسی از میان مردم بر نخیزد، مگر يك نفر.

امام [به او] می‌فرماید: «نزد خزانه‌دار برو و به او بگو: مهدی به تو فرمان می‌دهد که به من مالی بدهی». پس خزانه‌دار به او می‌گوید: «جامه‌ات را بیاور»، وسط جامه‌اش را پُر می‌کند و چون آن را بر دوش می‌کشد، پشیمان می‌شود و می‌گوید: «چرا در میان امت محمد من از همه حریص‌تر باشم؟»... پس مال را بر می‌گرداند؛ ولی از او قبول نمی‌شود و به او گفته می‌شود: «ما آنچه عطا کردیم، باز پس نمی‌گیریم».

هفت. حاکمیت اسلام و نابودی کفر

قرآن کریم در سه مورد وعده داده است که خداوند متعال، دین مقدس اسلام را جهان‌گیر خواهد کرد: او خدایی است که پیامبرش را با هدایت و دین حق فرستاد، تا آن دین را بر همه ادیان پیروز کند (توبه/۳۳).

و شکی نیست که وعده خداوند انجام شدنی است. البته این جهان‌شمولی اسلام، به سبب حقانیت اسلام است که در روزگار حضرت مهدی علیه السلام هر چه بیشتر آشکار خواهد شد و همگان را به خود جلب خواهد کرد، مگر آنان که از روی عناد، سر به طغیان بردارند که با شمشیر عدل مهدوی که دست انتقام پروردگار است، روبه‌رو خواهند شد.

هشت. امنیت عمومی

امیرالمؤمنین علیه السلام فرمود:

به دست ما روزگار سختی‌ها سپری می‌شود. چون قائم ما قیام کند، کینه‌ها از دل‌ها بیرون رود، ... [چنان امنیتی ایجاد شود] که زن، با همه زیب و زیور خود، از عراق تا شام برود... و چیزی او را نترساند.

خداوند متعال در قرآن کریم فرموده است:

خدا به کسانی از شما که ایمان آوردند... وعده داده است که به یقین در روی زمین، ایشان را خلیفه [و حاکم] کند... و پس از اینکه در ترس و نگرانی قرار داشتند، امنیت و آرامش را به ایشان عطا فرماید....

امام صادق علیه السلام در معنای این آیه فرمود:

این آیه، درباره قائم و یارانش نازل شده است.